Las exclusivas Calderas Eléctricas Flowing Serie 27C están diseñadas y desarrolladas para
operar en sistemas de calefacción por agua con radiadores, piso radiante o fan-coils.
Pueden ser utilizadas como complemento de equipos de calentamiento de agua por bomba
de calor o colectores solares, para climatización de piscinas en foma indirecta y en sistemas de
generación y acumulación de agua caliente sanitaria.
CALDERAS ELECTRICAS PARA CALEFACCION POR AGUA
SERIE 27C
Calderas, Termotanques y Climatizadores de Piscina Eléctricos

MODELO
FE-W27C/8
FE-W27C/10
Capacidad
(kW)
Capacidad
(kcal/h)
Intensidad
(A) 380V Econo
 8      6880               12      NO
 10      8600               15      NO
FE-W27C/16
FE-W27C/20
16    13760               24      SI
20    17200               30       SI
FE-W27C/24 24    20640               36      SI
 FE-W27C/30 30    25800               46      SI
FE-W27C/60 60    51600               91      SI
FE-W27C/40 40    34400               61       SI
FE-W27C/50 50    43000               76      SI
***
***
*** Estos modelos no incluyen: Bomba Circuladora, ni Tanque de Expansión.
Climatización de piscinas